
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.11.2020 № 68                                                                   с. Петропавловское 

 

 

О внесении изменений в решение 

Петропавловского районного 

Совета народных  депутатов от 

12.12.2019 № 48  

 

  

 

 

 На основании статьи 24 Устава муниципального образования 

Петропавловский район Алтайского края, Петропавловский районный Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных 

депутатов от 12.12.2019 № 48 «О бюджете муниципального образования 

Петропавловский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» изменения согласно приложению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

  3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

 

 

 

Председатель Петропавловского 

районного Совета народных 

депутатов 

 

 

Глава Петропавловского района 

 

 

 

 

______________ В. И Никифоров 

 

 

 

 

 

________________  С.В. Козликин 

 

 

 

 

 

 

https://www.petadm.ru/


                             Приложение 

                                                           к решению Петропавловского  

                                                         районного Совета народных  

                                                       депутатов Алтайского края 

                                                    от ___. ___. 2020 № _____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в решение Петропавловского районного Совета народных 

депутатов от 12.12.2019 № 48 «О бюджете муниципального образования 

Петропавловский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 

 В бюджете муниципального образования Петропавловский район на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов: 

 1. Подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей 

редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования Петропавловский район в сумме 360 589,9 тыс. рублей, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, 

в сумме  265 032,3  тыс. рублей (поступления из краевого бюджета – 

262 855,0  тыс. рублей); 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

Петропавловский район в сумме 379 589,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 

года, следующего за очередным финансовым годом в сумме 0,0 тыс. рублей, 

в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский 

район в сумме 19 000,0 тыс. рублей.». 

2. Пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«7.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 6 823,0 тыс. 

рублей (приложение 14), на 2021 год в сумме 6 796,0 тыс. рублей 

(приложение 15), на 2022 год в сумме 6 796,0 тыс. рублей (приложение 15).».     

           3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Петропавловский район на 2020 год 

                                                                                                      (тыс. рублей)   
Код бюджетной 

классификации 
Источники финансирования дефицита Сумма 

  
1 2 3 
  Источники финансирования дефицита бюджета   

00001000000000000000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета 
-19 000,0 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету -19 000,0 



1 2 3 
средств бюджета 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджета -360 589,9 
00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -360 589,9 

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-360 589,9 

00001050201050000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
-360 589,9 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 379 589,9 
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 379 589,9 

00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
379 589,9 

00001050201050000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
379 589,9 

». 

 

4. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

Петропавловский район на 2020 год 
 

Наименование Рз Пр Вопросы  

местного 

значения 

Передавае

мые 

государст

венные 

полномоч

ия 

Итого 

 
 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 01   24 320,6 1 615,4 25 936,0 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1 621,8   1 621,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 20,0   20,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 15 129,1 1 383,5 16 512,6 

Судебная система 01 05   3,9 3,9 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 5 468,2   5 468,2 

Резервные фонды 01 11 10,0   10,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 071,5 228,0 2 299,5 
Национальная оборона 02     1 043,1 1 043,1 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   1 043,1 1 043,1 



1 2 3 4 5 6 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03   2 039,9   2 128,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 1 970,1 88,9 2 059,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 69,8   69,8 

Национальная экономика 04   674,5 22 522,1 23 196,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 120,0 76,0 196,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 545,0 22 446,1 22 991,1 
Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
04 12 9,5   9,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   1 940,8 14 521,4 16 462,2 
Жилищное хозяйство 05 01 93,3   93,3 
Коммунальное хозяйство 05 02 1 312,0 9 679,1 10 991,1 
Благоустройство 05 03 535,5 4 842,3 5 377,8 
Образование 07   56 356,7 212 294,9 268 651,6 
Дошкольное образование 07 01 12 433,3 26 713,3 39 146,6 
Общее образование 07 02 29 447,5 177 676,8 207 124,3 
Дополнительное образование детей 07 03 8 591,9 7 148,4 15 740,3 
Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07 0,7   0,7 

 Другие вопросы в области образования 07 09 5 883,3 756,4 6 639,7 
Культура и кинематография 08   15 273,3 7 445,3 22 718,6 
Культура 08 01 11 307,6 4 332,0 15 639,6 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 3 966,1 3 112,9 7 079,0 

Социальная политика 10   658,0 10 489,4 11 147,4 
Пенсионное обеспечение 10 01 163,0   163,0 
Социальное обеспечение населения 10 03 495,0 2 407,4 2 902,4 
Охрана семьи и детства 10 04   8 082,0 8 082,0 
Физическая культура и спорт 11   2 119,2   2 119,2 
Массовый спорт 11 02 1 780,3   1 780,3 
Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05 338,9   338,9 

Средства массовой информации 12   160,0   160,0 
Периодическая печать и издательства 12 02 160,0   160,0 
Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14   5 193,0 833,1 6 026,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

14 01 176,0 683,1 859,1 

Иные дотации 14 02 5 017,0   5 017,0 
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера  
14 03   150,0 150,0 

ИТОГО     108 825,2 270 764,7 379 589,9 
». 

 

5. Приложение 8 изложить в следующей редакции: 



«Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств на 2020 год 

                                                                                                      (тыс. рублей) 
Наименование Код Сумма 

 
1 2 3 

Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту администрации 

Петропавловского района 057 36 365,5 
Комитет по образованию администрации Петропавловского района 

Алтайского края 074 262 595,6 
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации Петропавловского района Алтайского края 092 28 390,7 
Администрация Петропавловского района Алтайского края 303 52 238,1 
ИТОГО   379 589,9 

». 

 

6. Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

«Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального образования Петропавловский район на 2020 год 
 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма, 

тыс. 

рублей  
1 2 3 4 5 6 7 

Комитет по культуре, делам молодёжи 

и спорту администрации 

Петропавловского района  

057         36 365,5 

Образование 057 07       14 197,8 
Дополнительное образование детей 057 07 03     14 003,2 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 07 03 02 0 00 

00000 
  6 432,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

057 07 03 02 1 00 

00000 
  6 432,8 

Обеспечение деятельности школ - 

детских садов, школ начальных, 

основных и средних 

057 07 03 02 1 00 

10400 
  6 432,8 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного 

образования детей 

057 07 03 02 1 00 

10420 
  6 432,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 07 03 02 1 00 

10420 
100 1 285,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
057 07 03 02 1 00 

10420 
200 340,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 

10420 
610 4 422,7 

Уплата налогов, сборов и иных 057 07 03 02 1 00 850 383,5 



1 2 3 4 5 6 7 
платежей 10420 
Муниципальная  программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы»        

057 07 03 44 0 00 

00000 
  4 081,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
057 07 03 44 0 00 

60990 
  41,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 44 0 00 

60990 
610 41,0 

Расходы на реализацию меропариятий 

по приобретению музыкальных 

инструментов, оборудования и 

материалов для детских школ искусств 

057 07 03 44 0 А1 

55194 
  4 040,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 44 0 А1 

55194 
610 4 040,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
057 07 03 92 0 00 

00000 
  561,7 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
057 07 03 92 9 00 

00000 
  561,7 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

057 07 03 92 9 00 

S1190 
  561,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
057 07 03 92 9 00 

S1190 
200 152,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 92 9 00 

S1190 
610 409,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

057 07 03 99 0 00 

00000 
  2 927,3 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
057 07 03 99 9 00 

00000 
  2 927,3 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

057 07 03 99 9 00 

S0430 
  2 927,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 07 03 99 9 00 

S0430 
100 534,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 99 9 00 

S0430 
610 2 392,6 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
057 07 07     0,7 

Муниципальная программа «Развитие 

молодёжной политики в 

Петропавловском районе» на 2018-2020 

годы» 

057 07 07 45 0 00 

00000 
  0,7 

Расходы на реализацию мероприятий 

региональных программ 
057 07 07 45 0 00 

60990 
  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

057 07 07 45 0 00 

60990 
200 0,7 



1 2 3 4 5 6 7 
 Другие вопросы в области образования 057 07 09     193,9 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 07 09 02 0 00 

00000 
  114,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

057 07 09 02 5 00 

00000 
  114,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений в сфере работы с 

молодёжью 

057 07 09 02 5 00 

10830 
  114,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 07 09 02 5 00 

10830 
100 114,4 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

057 07 09 99 0 00 

00000 
  79,5 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
057 07 09 99 9 00 

00000 
  79,5 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

057 07 09 99 9 00 

S0430 
  79,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 07 09 99 9 00 

S0430 
100 79,5 

Культура и кинематография 057 08       19 843,3 
Культура 057 08 01     13 939,6 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 01 02 0 00 

00000 
  7 575,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

057 08 01 02 2 00 

00000 
  7 575,6 

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 

10530 
  3 158,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10530 
610 3 158,4 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 02 2 00 

10560 
  602,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10560 
610 602,7 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 

10570 
  3 814,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10570 
610 3 814,5 

Муниципальная  программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

057 08 01 44 0 00 

00000 
  1 043,0 



1 2 3 4 5 6 7 
годы»        
Поддержка отрасли культуры (лучшие 

сельские учреждения культуры) 
057 08 01 44 0 00 

L5191 
  100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 

L5191 
610 100,0 

Расходы на текущий и капитальный 

ремонт, благоустройство территорий 

объектов культурного наследия - 

памятников Великой Отечественной 

войны 

057 08 01 44 0 00 

S0180 
  943,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 

S0180 
610 943,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
057 08 01 90 0 00 

00000 
  20,0 

Иные вопросы в сфере культуры  

средств массовой информации 
057 08 01 90 2 00 

00000 
  20,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
057 08 01 90 2 00 

16510 
  20,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 90 2 00 

16510 
610 20,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
057 08 01 92 0 00 

00000 
  701,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
057 08 01 92 9 00 

00000 
  701,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

057 08 01 92 9 00 

S1190 
  701,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 92 9 00 

S1190 
610 701,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

057 08 01 99 0 00 

00000 
  4 600,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
057 08 01 99 9 00 

00000 
  4 600,0 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

057 08 01 99 9 00 

S0430 
  4 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 99 9 00 

S0430 
610 4 600,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
057 08 04     5 903,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

057 08 04 01 0 00 

00000 
  2 358,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
057 08 04 01 2 00 

00000 
  2 358,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
057 08 04 01 2 00 

10110 
  2 358,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

057 08 04 01 2 00 

10110 
100 2 336,4 



1 2 3 4 5 6 7 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

057 08 04 01 2 00 

10110 
200 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
057 08 04 01 2 00 

10110 
850 13,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 04 02 0 00 

00000 
  2 730,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

057 08 04 02 5 00 

00000 
  2 730,5 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

057 08 04 02 5 00 

10820 
  2 730,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 08 04 02 5 00 

10820 
100 2 256,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

057 08 04 02 5 00 

10820 
200 408,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
057 08 04 02 5 00 

10820 
850 65,2 

Муниципальная  программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы»        

057 08 04  44 0 00 

00000 
  99,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
057 08 04 44 0 00 

60990 
  99,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 08 04 44 0 00 

60990 
100 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
057 08 04 44 0 00 

60990 
200 93,4 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

057 08 04 99 0 00 

00000 
  714,9 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
057 08 04 99 9 00 

00000 
  714,9 

Расходы на оплату труда работникам 057 08 04 99 9 00   714,9 



1 2 3 4 5 6 7 
муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 
S0430 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 08 04 99 9 00 

S0430 
100 714,9 

Социальная политика 057 10       877,8 
Социальное обеспечение населения 057 10 03     877,8 
Муниципальная программа 

«Обеспечение жильём молодых семей в 

Петропавловском районе на 2016-2020 

годы» 

057 10 03 14 0 00 

00000 
  877,8 

Реализация мероприятий по 

обеспечению  

жильем молодых семей 

057 10 03 14 0 00 

L4970 
  877,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
057 10 03 14 0 00 

L4970 
300 877,8 

Физическая культура и спорт 057 11       1 446,6 
Массовый спорт 057 11 02     1 446,6 
Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

муниципального образования 

Петропавловский район на 2017-2020 

годы»  

057 11 02 70 0 00 

00000 
  75,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
057 11 02 70 0 00 

60990 
  75,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 11 02 70 0 00 

60990 
100 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
057 11 02 70 0 00 

60990 
200 73,9 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
057 11 02 90 0 00 

00000 
  1 153,4 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической культуры 

и спорта 

057 11 02 90 3 00 

00000 
  1 153,4 

Центры физической культуры и спорта 057 11 02 90 3 00 

16990 
  1 153,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 11 02 90 3 00 

16990 
100 962,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
057 11 02 90 3 00 

16990 
200 64,4 

Уплата налогов, сборов и иных 057 11 02 90 3 00 850 127,0 



1 2 3 4 5 6 7 
платежей 16990 
Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
057 11 02 92 0 00 

00000 
  41,9 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
057 11 02 92 9 00 

00000 
  41,9 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

057 11 02 92 9 00 

S1190 
  41,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
057 11 02 92 9 00 

S1190 
200 41,9 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

057 11 02 99 0 00 

00000 
  175,5 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
057 11 02 99 9 00 

00000 
  175,5 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

057 11 02 99 9 00 

S0430 
  175,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

057 11 02 99 9 00 

S0430 
100 175,5 

Комитет по образованию 

администрации Петропавловского 

района Алтайского края  

074         262 595,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
074 03       59,8 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

074 03 14     59,8 

Долгосрочная  целевая Программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения  в Петропавловском районе 

Алтайского края в  2013-2020 годах» 

074 03 14 10 0 00 

00000 
  10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
074 03 14 10 0 00 

60990 
  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

074 03 14 10 0 00 

60990 
200 10,0 

Районная целевая Программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в муниципальном 

образовании Петропавловский район 

Алтайского края на 2017-2020 годы» 

074 03 14 11 0 00 

00000 
  32,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
074 03 14 11 0 00 

60990 
  32,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

074 03 14 11 0 00 

60990 
200 32,8 

Муниципальная программа 074 03 14 12 0 00   17,0 



1 2 3 4 5 6 7 
«Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения в муниципальном 

образовании Петропавловский район на 

2017-2020 годы» 

00000 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
074 03 14 12 0 00 

60990 
  17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

074 03 14 12 0 00 

60990 
200 17,0 

Образование 074 07       254 453,8 
Дошкольное образование 074 07 01     39 146,6 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 01 02 0 00 

00000 
  12 334,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 01 02 1 00 

00000 
  12 334,1 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

(учреждений) 

074 07 01 02 1 00 

10390 
  12 334,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 

10390 
610 12 334,1 

Районная целевая Программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в муниципальном 

образовании Петропавловский район 

Алтайского края на 2017-2020 годы» 

074 07 01 11 0 00 

00000 
  50,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
074 07 01 11 0 00 

60990 
  50,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 11 0 00 

60990 
610 50,1 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
074 07 01 90 0 00 

00000 
  18 098,1 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 90 1 00 

00000 
  18 098,1 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

дошкольных образовательных 

организациях 

074 07 01 90 1 00 

70900 
  18 098,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
074 07 01 90 1 00 

70900 
300 114,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90 1 00 

70900 
610 17 984,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
074 07 01 92 0 00 

00000 
  785,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
074 07 01 92 9 00 

00000 
  785,6 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

074 07 01 92 9 00 

S1190 
  785,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 92 9 00 610 785,6 



1 2 3 4 5 6 7 
S1190 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

074 07 01 99 0 00 

00000 
  7 878,7 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
074 07 01 99 9 00 

00000 
  7 878,7 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

074 07 01 99 9 00 

S0430 
  7 878,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 99 9 00 

S0430 
610 7 878,7 

Общее образование 074 07 02     207 124,3 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 02 02 0 00 

00000 
  

17 309,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 02 02 1 00 

00000 
  17 309,2 

Обеспечение деятельности школ - 

детских садов, школ начальных, 

основных и средних 

074 07 02 02 1 00 

10400 
  17 309,2 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 02 1 00 

10400 
610 17 309,2 

Районная целевая Программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в муниципальном 

образовании Петропавловский район 

Алтайского края на 2017-2020 годы» 

074 07 02 11 0 00 

00000 
  75,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
074 07 02 11 0 00 

60990 
  75,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 11 0 00 

60990 
610 75,1 

Муниципальная целевая программа 

«Капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 

Петропавловского района Алтайского 

края на 2017-2025 годы"  

074 07 02 15 0 00 

00000 
  84 801,9 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ (Расходы 

на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту) 

074 07 02 15 0 00 

S0990 
  84 801,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 15 0 00 

S0990 
610 84 801,9 

Муниципальная  целевая программа 

«Развитие образования в 

Петропавловском районе» на 2020-2024 

годы 

074 07 02 58 0 00 

00000 
  2 887,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
074 07 02 58 0 00 

60990 
  71,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 

60990 
610 71,0 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

074 07 02 58 0 00 

L3042 
  2 816,3 



1 2 3 4 5 6 7 
образование в государственных и 

муниципальных организациях 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 

L3042 
610 2 816,3 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
074 07 02 90 0 00 

00000 
  96 114,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 90 1 00 

00000 
  96 114,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(расходы на реализацию мероприятий в 

муниципальных учреждениях) 

074 07 02 90 1 00 

53032 
  3 234,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 

53032 
610 3 234,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 

074 07 02 90 1 00 

70910 
  91 819,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
074 07 02 90 1 00 

70910 
300 13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 

70910 
610 91 806,0 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

нуждающимся в социальной поддержке 

074 07 02 90 1 00 

70930 
  1 061,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 

70930 
610 1 061,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
074 07 02 92 0 00 

00000 
  5 183,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
074 07 02 92 9 00 

00000 
  5 183,1 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

074 07 02 92 9 00 

S1190 
  5 183,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 92 9 00 

S1190 
610 5 183,1 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

074 07 02 99 0 00 

00000 
  753,7 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
074 07 02 99 9 00 

00000 
  753,7 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

074 07 02 99 9 00 

S0430 
  753,7 



1 2 3 4 5 6 7 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 99 9 00 

S0430 
610 753,7 

Дополнительное образование детей 074 07 03     1 737,1 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 03 02 1 00 

00000 
  1 375,5 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования детей 
074 07 03 02 1 00 

10420 
  1 375,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 

10420 
610 1 375,5 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

074 07 03 99 0 00 

00000 
  361,6 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
074 07 03 99 9 00 

00000 
  361,6 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

074 07 03 99 9 00 

S0430 
  361,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 99 9 00 

S0430 
610 361,6 

 Другие вопросы в области образования 074 07 09     6 445,8 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

074 07 09 01 0 00 

00000 
  2 970,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
074 07 09 01 2 00 

00000 
  2 428,7 

Центральный аппарат 074 07 09 01 2 00 

10110 
  2 428,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

074 07 09 01 2 00 

10110 
100 2 428,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
074 07 09 01 4 00 

00000 
  542,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

и органов опеки и попечительства 

074 07 09 01 4 00 

70090 
  542,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

074 07 09 01 4 00 

70090 
100 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 09 01 4 00 

70090 
200 5,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

074 07 09 02 0 00 

00000 
  2 943,5 



1 2 3 4 5 6 7 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

074 07 09 02 5 00 

00000 
  2 943,5 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

074 07 09 02 5 00 

10820 
  2 943,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

074 07 09 02 5 00 

10820 
100 2 536,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 09 02 5 00 

10820 
200 397,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
074 07 09 02 5 00 

10820 
850 10,4 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильём молодых семей в 

Петропавловском районе на 2016-2020 

годы» 

074 07 09 14 0 00 

00000 
  28,2 

Льготная ипотека для молодых 

учителей  
074 07 09 14 0 00 

S0990 
  28,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
074 07 09 14 0 00 

S0990 
300 28,2 

Муниципальная  целевая программа 

«Развитие образования в 

Петропавловском районе» на 2020-2024 

годы 

074 07 09 58 0 00 

00000 
  148,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
074 07 09 58 0 00 

60990 
  148,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 09 58 0 00 

60990 
200 104,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
074 07 09 58 0 00 

60990 
300 43,7 

Муниципальная целевая Программа 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в 

Петропавловском районе на 2014-2020 

годы» 

074 07 09 67 0 00 

00000 
  10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
074 07 09 67 0 00 

60990 
  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 09 67 0 00 

60990 
200 10,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

074 07 09 99 0 00 

00000 
  345,4 



1 2 3 4 5 6 7 
самоуправления 
Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
074 07 09 99 9 00 

00000 
  345,4 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

074 07 09 99 9 00 

S0430 
  345,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

074 07 09 99 9 00 

S0430 
100 345,4 

Социальная политика 074 10       8 082,0 
Охрана семьи и детства 074 10 04     8 082,0 
Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
074 10 04 90 0 00 

00000 
  8 082,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 
074 10 04 90 4 00 

00000 
  8 082,0 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

074 10 04 90 4 00 

70700 
  1 466,0 

Субсидии бюджетным учреждением 074 10 04 90 4 00 

70700 
610 1 466,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

074 10 04 90 4 00 

70800 
  6 616,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

074 10 04 90 4 00 

70800 
200 38,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
074 10 04 90 4 00 

70800 
300 6 578,0 

Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Петропавловского района Алтайского 

края 

092         28 390,7 

Общегосударственные вопросы 092 01       7 190,7 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

092 01 06     5 107,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

092 01 06 01 0 00 

00000 
  5 107,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
092 01 06 01 2 00 

00000 
  5 107,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
092 01 06 01 2 00 

10110 
  5 107,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 092 01 06 01 2 00 100 4 998,8 



1 2 3 4 5 6 7 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

10110 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

092 01 06 01 2 00 

10110 
200 108,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
092 01 06 01 2 00 

10110 
850 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     2 082,9 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государ-ственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

092 01 13 01 0 00 

00000 
  80,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
092 01 13 01 4 00 

00000 
  80,5 

Функционирование административных 

комиссий 
092 01 13 01 4 00 

70060 
  80,5 

Субвенции 092 01 13 01 4 00 

70060 
530 80,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

092 01 13 02 0 00 

00000 
  2 002,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

092 01 13 02 5 00 

00000 
  2 002,4 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

092 01 13 02 5 00 

10820 
  2 002,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

092 01 13 02 5 00 

10820 
100 1 845,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

092 01 13 02 5 00 

10820 
200 157,0 

Национальная оборона 092 02       1 043,1 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
092 02 03     1 043,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

092 02 03 01 0 00 

00000 
  1 043,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
092 02 03 01 4 00 

00000 
  1 043,1 



1 2 3 4 5 6 7 
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

092 02 03 01 4 00 

51180 
  1 043,1 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 

51180 
530 1 043,1 

Национальная экономика 092 04       8 710,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     8 710,0 
Иные вопросы в области национальной 

экономики 
092 04 09 91 0 00 

00000 
  8 710,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
092 04 09 91 2 00 

00000 
  8 710,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

092 04 09 91 2 00  

67270 
  7 700,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 

67270 
540 7 700,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
092 04 09 91 2 00 

S1030 
  1 010,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 

S1030 
540 1 010,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       2 645,5 
Коммунальное хозяйство 092 05 02     1 730,6 
Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
092 05 02 92 0 00 

00000 
  1 730,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
092 05 02 92 9 00 

00000 
  1 730,6 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

092 05 02 92 9 00 

S1190 
  1 730,6 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 92 9 00 

S1190 
540 1 730,6 

Благоустройство 092 05 03     914,9 
Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
092 05 03 92 0 00 

00000 
  914,9 

Иные расходы в области  

жилищно-коммунального хозяйства 
092 05 03 92 9 00 

00000 
  914,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 
092  05 03 92 9 00 

18070 
  142,4 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 

18070 
540 142,4 

Сбор и удаление твердых отходов 092  05 03 92 9 00 

18090 
  772,5 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 

18090 
540 772,5 

Культура и кинематография 092 08       2 775,3 
Культура 092 08 01     1 700,0 
Муниципальная  программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы» 

092 08 01 44 0 00 

00000 
  1 700,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

(Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий краевой 

092 08 01 44 0 00 

S0992 
  1 700,0 



1 2 3 4 5 6 7 
адресной инвестиционной программы 

(софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности по мероприятиям 

краевой адресной инвестиционной 

программы)) 
Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 44 0 00 

S0992 
540 1 700,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
092 08 04     1 075,3 

Муниципальная  программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы» 

092 08 04 44 0 00 

00000 
  1 025,3 

Мероприятия по ремонту и 

строительству объектов муниципальной 

собственности 

092 08 04 44 0 00 

S0260 
  1 025,3 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 04 44 0 00 

S0260 
540 1 025,3 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
092 08 04 90 0 00 

00000 
  50,0 

Иные вопросы в сфере культуры  

средств массовой информации 
092 08 04 90 2 00 

00000 
  50,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
092  08 04 90 2 00 

16510 
  50,0 

Иные межбюджетные трансферты 092  08 04 90 2 00 

16510 
540 50,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 14       6 026,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

092 14 01     859,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 14 01 98 0 00 

00000 
  859,1 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 

092 14 01 98 1 00 

00000 
  859,1 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

092 14 01 98 1 00 

60220 
  859,1 

Дотации 092 14 01 98 1 00 

60220 
510 859,1 

Иные дотации 092 14 02     5 017,0 
Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 14 02 98 0 00 

00000 
  5 017,0 

Дотации 092 14 02 98 2 00 

00000 
  5 017,0 



1 2 3 4 5 6 7 
Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
092 14 02 98 2 00 

60230 
  5 017,0 

Дотации 092 14 02 98 2 00 

60230 
510 5 017,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера  
092 14 03     150,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 14 03 98 5 00 

00000 
  150,0 

Поощрение победителей краевого этапа 

Всероссийского конкурса «Лучшая 

муниципальная практика» 

092 14 03 98 5 00 

60270 
  150,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 

60270 
540 150,0 

Администрация Петропавловского 

района Алтайского края 
303         52 238,1 

Общегосударственные вопросы 303 01       18 745,3 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02     1 621,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 

00000 
  1 621,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 02 01 2 00 

00000 
  1 621,8 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 

10120 
  1 621,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 01 2 00 

10120 
100 1 621,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03     20,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 0 00 

00000 
  20,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 03 01 2 00 

00000 
  20,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 03 01 2 00 

10110 
  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 03 01 2 00 

10110 
200 20,0 



1 2 3 4 5 6 7 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04     16 512,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 

00000 
  15 102,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 04 01 2 00 

00000 
  15 102,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 01 2 00 

10110 
  15 102,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 01 2 00 

10110 
100 13 393,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 04 01 2 00 

10110 
200 1 628,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
303 01 04 01 2 00 

10110 
850 79,7 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 01 04 92 0 00 

00000 
  330,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 01 04 92 9 00 

00000 
  330,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

303 01 04 92 9 00 

S1190 
  330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 04 92 9 00 

S1190 
200 330,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 04 99 0 00 

00000 
  1 080,5 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
303 01 04 99 9 00 

00000 
  1 080,5 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

303 01 04 99 9 00 

S0430 
  1 080,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 99 9 00 

S0430 
100 1 080,5 

Судебная система 303 01 05     3,9 



1 2 3 4 5 6 7 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 05 01 0 00 

00000 
  3,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 01 05 01 4 00 

00000 
  3,9 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

303 01 05 01 4 00 

51200 
  3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 05 01 4 00 

51200 
200 3,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

303 01 06     360,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 06 01 0 00 

00000 
  360,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 06 01 2 00 

00000 
  360,4 

Контрольно-счетный орган 

муниципального образования 
303 01 06 01 2 00 

10160 
  360,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 06 01 2 00 

10160 
100 260,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 06 01 2 00 

10160 
200 100,0 

Резервные фонды 303 01 11     10,0 
Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 11 99 0 00 

00000 
  10,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 

00000 
  10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
303 01 11 99 1 00 

14100 
  10,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 

14100 
870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     216,6 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 01 0 00 

00000 
  147,5 



1 2 3 4 5 6 7 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 01 13 01 4 00 

00000 
  147,5 

Функционирование административных 

комиссий 
303 01 13 01 4 00 

70060 
  147,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 01 4 00 

70060 
200 147,5 

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

идеологии терроризма в 

Петропавловском районе Алтайского 

края» на 2015-2020 годы 

303 01 13 40 0 00 

00000 
  5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
303 01 13 40 0 00 

60990 
  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 40 0 00 

60990 
200 5,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 99 0 00 

00000 
  64,1 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
303 01 13 99 9 00 

00000 
  64,1 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
303 01 13 99 9 00 

14710 
  64,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 99 9 00 

14710 
200 34,4 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

303 01 13 99 9 00 

14710 
830 17,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
303 01 13 99 9 00 

14710 
850 12,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
303 03       2 069,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

303 03 09     2 059,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 03 09 02 0 00 

00000 
  1 970,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

303 03 09 02 5 00 

00000 
  1 970,1 

Учреждения по  обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 09 02 5 00 

10860 
  1 970,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 03 09 02 5 00 

10860 
100 1 962,8 



1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 09 02 5 00 

10860 
200 7,3 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 03 09 99 0 00 

00000 
  88,9 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
303 03 09 99 9 00 

00000 
  88,9 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

303 03 09 99 9 00 

S0430 
  88,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 03 09 99 9 00 

S0430 
100 88,9 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 14     10,0 

Долгосрочная  целевая Программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения  в Петропавловском районе 

Алтайского края в  2013-2020 годах» 

303 03 14 10 0 00 

00000 
  10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
303 03 14 10 0 00 

60990 
  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 14 10 0 00 

60990 
200 10,0 

Национальная экономика 303 04       14 486,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     196,0 
Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 05 91 0 00 

00000 
  196,0 

Мероприятия в области сельского 

хозяйства 
303 04 05 91 4 00 

00000 
  196,0 

Мероприятия по условиям районного 

трудового соревнования среди 

хозяйствующих субъектов 

специалистов и работников АПК района 

303 04 05 91 4 00 

60010 
  120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 05 91 4 00 

60010 
200 120,0 

Отлов и содержание безнадзорных 

животных 
303 04 05 91 4 00 

70400 
  76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 05 91 4 00 

70400 
200 76,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09     14 281,1 
Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 09 91 0 00 

00000 
  14 281,1 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
303 04 09 91 2 00 

00000 
  14 281,1 

Мероприятия в области дорожного 303 04 09 91 2 00    545,0 



1 2 3 4 5 6 7 
хозяйства 61020 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 91 2 00  

61020 
200 545,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00  

67270 
  13 736,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 91 2 00 

67270 
200 13 736,1 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
303 04 12     9,5 

Муниципальная прграмма «Повышение 

энергетической эффективности в 

Петропавловском районе на 2016-2020 

годы» 

303 04 12 19 0 00 

00000 
  5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
303 04 12 19 0 00 

60990 
  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 12 19 0 00 

60990 
200 5,0 

Муниципальная программа «Поддержка 

и развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Петропавловском районе» на 2014-2020 

годы 

303 04 12 59 0 00 

00000 
  4,5 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
303 04 12 59 0 00 

60990 
  4,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных  

учреждений) и физическим лицам - 

производителям  

товаров, работ, услуг 

303 04 12 59 0 00 

60990 
810 4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05       13 816,7 
Жилищное хозяйство 303 05 01     93,3 
Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 01 92 0 00 

00000 
  93,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 01 92 9 00 

00000 
  93,3 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
303 05 01 92 9 00 

18020 
  93,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 01 92 9 00 

18020 
200 93,3 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     9 260,5 
Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 92 0 00 

00000 
  9 260,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 92 9 00 

00000 
  9 260,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 92 9 00 

18030 
  161,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 02 92 9 00 

18030 
200 161,2 



1 2 3 4 5 6 7 
Сбор и удаление твердых отходов 303 05 02 92 9 00 

18090 
  800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 02 92 9 00 

18090 
200 800,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

строительству, реконструкции, ремонту 

и капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения 

303 05 02 92 9 00 

S0460 
  8 299,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 02 92 9 00 

S0460 
200 8 299,3 

Благоустройство 303 05 03     4 462,9 
Муниципальная целевая программа 

"Устойчивое развитие сельских 

поселений Петропавловского района" 

на 2013–2020 годы 

303 05 03 52 0 00 

00000 
  4 373,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских 

поселений Петропавловского района» 

на 2013–2020 годы  (Мероприятия по 

благоустройству сельских территорий) 

303 05 03 52 0 00 

L5761 
  4 373,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 52 0 00 

L5761 
200 4 373,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 92 0 00 

00000 
  89,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 92 9 00 

00000 
  89,6 

Организация и содержание мест 

захоронения 
303 05 03 92 9 00 

18070 
  29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 

18070 
200 29,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 

18090 
  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 

18090 
200 60,0 

Культура и кинематография 303 08       100,0 
Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 08 04 90 0 00 

00000 
  100,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 
303 08 04 90 2 00 

00000 
  100,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
303 08 04 90 2 00 

16510 
  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 08 04 90 2 00 

16510 
200 100,0 

Социальная политика 303 10       2 187,9 
Пенсионное обеспечение 303 10 01     163,3 
Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 10 01 90 0 00 

00000 
  163,3 

Иные вопросы в сфере социальной 303 10 01 90 4 00   163,3 



1 2 3 4 5 6 7 
политики 00000 
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 

16270 
  163,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
303 10 01 90 4 00 

16270 
300 163,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
303 10 03     2 024,6 

Муниципальная целевая программа 

"Устойчивое развитие сельских 

поселений Петропавловского района" 

на 2013–2020 годы 

303 10 03 52 0 00 

00000 
  1 816,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских 

поселений Петропавловского района» 

на 2013–2020 годы (улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских 

территориях) 

303 10 03 52 0 00 

L5765 
  1 816,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
303 10 03 52 0 00 

L5765 
300 1 816,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 10 03 90 0 00 

00000 
  207,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 
303 10 03 90 4 00 

00000 
  207,0 

Денежные выплаты лицам, 

удостоенным звания «Почетный 

гражданин Петропавловского района» 

303 10 03 90 4 00 

15200 
  207,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
303 10 03 90 4 00 

15200 
300 207,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 10 03 99 0 00 

00000 
  1,6 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
303 10 03 99 9 00 

00000 
  1,6 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации» 

303 10 03 99 9 00 

51760 
  1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 10 03 99 9 00 

51760 
200 1,6 

Физическая культура и спорт 303 11       672,6 
Массовый спорт 303 11 02     333,7 
Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 11 02 90 0 00 

00000 
  333,7 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической культуры 

и спорта 

303 11 02 90 3 00 

00000 
  333,7 

Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере физической культуры и спорта 
303 11 02 90 3 00 

60990 
  333,7 

Капитальные вложения в объекты 303 11 02 90 3 00 400 333,7 



1 2 3 4 5 6 7 
государственной (муниципальной) 

собственности 
60990 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
303 11 05     338,9 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 11 05 90 0 00 

00000 
  338,9 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической культуры 

и спорта 

303 11 05 90 3 00 

00000 
  338,9 

Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере физической культуры и спорта 
303 11 05 90 3 00 

60990 
  338,9 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

303 11 05 90 3 00 

60990 
400 338,9 

Средства массовой информации 303 12       160,0 

Периодическая печать и издательства 303 12 02     160,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 12 02 02 0 00 

00000 
  160,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

303 12 02 02 5 00 

00000 
  160,0 

Учреждения в области средств 

массовой информации 
303 12 02 02 5 00 

10870 
  160,0 

Субсидии автономным учреждениям 303 12 02 02 5 00 

10870 
620 160,0 

ИТОГО           379 589,9 

». 

 

7. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2020 год 

 
Наименование ЦСР ВР Рз Пр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 
 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 0 00 00000    28 816,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 2 00 00000    26 999,7 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 2 00 10110    25 017,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 01 04 13 393,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 01 06 4 998,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 07 09 2 428,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 08 04 2 336,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  01 2 00 10110 200 01 03 20,0 

1 2 3 4 5 6 

государственных нужд      
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 2 00 10110 200 01 04 1 628,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 2 00 10110 200 01 06 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 2 00 10110 200 08 04 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 01 04 79,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 01 06 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 08 04 13,5 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа МО) 

01 2 00 10120    1 621,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 2 00 10120 100 01 02 1 621,8 

Контрольно-счетный орган 

муниципального образования 
01 2 00 10160    360,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 2 00 10160 100 01 06 260,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 2 00 10160 200 01 06 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 4 00 00000    1 817,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

01 4 00 51180    1 043,1 

Субвенции 01 4 00 51180 530 02 03 1 043,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 4 00 51200 200 01 05 3,9 

Функционирование административных 

комиссий 
01 4 00 70060    228,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 4 00 70060 200 01 13 147,5 

Субвенции 01 4 00 70060 530 01 13 80,5 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства 

01 4 00 70090    542,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 4 00 70090 100 07 09 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 4 00 70090 200 07 09 5,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

02 0 00 00000    54 948,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

02 1 00 00000    37 451,6 

Детские дошкольные учреждения 02 1 00 10390    12 334,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10390 610 07 01 12 334,1 

Обеспечение деятельности школ - 

детских садов, школ начальных, 

основных и средних 

02 1 00 10400    17 309,2 

Субсидии бюджетным учреждением 02 1 00 10400 610 07 02 17 309,2 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования детей 
02 1 00 10420    7 808,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 1 00 10420 100 07 03 1 285,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02 1 00 10420 200 07 03 340,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10420 610 07 03 5 798,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 00 10420 850 07 03 383,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

02 2 00 00000    7 575,6 

Учреждения культуры 02 2 00 10530    3 158,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10530 610 08 01 3 158,4 

Музеи и постоянные выставки 02 2 00 10560    602,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10560 610 08 01 602,7 

1 2 3 4 5 6 

Библиотеки 02 2 00 10570    3 814,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10570 610 08 01 3 814,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

02 5 00 00000    9 920,9 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

02 5 00 10820    7 676,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 5 00 10820 100 01 13 1 845,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 5 00 10820 100 07 09 2 536,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 5 00 10820 100 08 04 2 256,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02 5 00 10820 200 01 13 157,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02 5 00 10820 200 07 09 397,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02 5 00 10820 200 08 04 408,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 07 09 10,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 08 04 65,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений в сфере работы с 

молодежью 

02 5 00 10830    114,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреж 

02 5 00 10830 100 07 07 114,4 

1 2 3 4 5 6 

дениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

     

Учреждения по  обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

02 5 00 10860    1 970,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 5 00 10860 100 03 09 1 962,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02 5 00 10860 200 03 09 7,3 

Учреждения в области средств массовой 

информации 
02 5 00 10870    160,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 5 00 10870 620 12 02 160,0 

Долгосрочная  целевая Программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения  в Петропавловском районе 

Алтайского края в  2013-2020 годах» 

10 0 00 00000    20,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
10 0 00 60990    20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 00 60990 200 03 14 20,0 

Районная целевая Программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в муниципальном 

образовании Петропавловский район 

Алтайского края на 2017-2020 годы» 

11 0 00 00000    158,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
11 0 00 60990    158,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 0 00 60990 200 03 14 32,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 01 50,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 02 75,1 

Муниципальная программа 

«Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения в муниципальном образовании 

Пе 
тропавловский район на 2017-2020 

годы» 

12 0 00 00000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17,0 
 

 

 

Расходы на реализацию мероприятий  
1 

12 0 00 60990 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

17,0 
6 

районных целевых программ      
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 0 00 60990 200 03 14 17,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильём молодых семей в 

Петропавловском районе на 2016-2020 

годы» 

14 0 00 00000    906,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению  

жильем молодых семей 

14 0 00 L4970    877,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
14 0 00 L4970 300 10 03 877,8 

Льготная ипотека для молодых учителей  14 0 00 S0990    28,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
14 0 00 S0990 300 10 03 28,2 

Муниципальная целевая программа 

«Капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 

Петропавловского района Алтайского 

края на 2017-2025 годы»  

15 0 00 00000    84 801,9 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ (Расходы 

на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту) 

15 0 00 S0990    84 801,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 00 S0990 610 07 02 84 801,9 

Муниципальная прграмма "Повышение 

энергетической эффективности в 

Петропавловском районе на 2016-2020 

годы 

19 0 00 00000    5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
19 0 00 60990    5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
19 0 00 60990 200 04 12 5,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

идеологии терроризма в 

Петропавловском районе Алтайского 

края» на 2015-2020 годы 

40 0 00 00000    5,0 



Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
40 0 00 60990    5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
40 0 00 60990 200 01 13 5,0 

Муниципальная  программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы»        

44 0 00 00000    7 949,1 

Поддержка отрасли культуры (луч 
1 

44 0 00 L0180 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

100,0 
6 

шие сельские учреждения культуры)      
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 L0180 610 08 01 100,0 

Расходы на реализацию меропариятий 

по приобретению музыкальных 

инструментов, оборудования и 

материалов для детских школ искусств 

44 0 А1 55194    4 040,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 А1 55194 610 07 03 4 040,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

(Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий краевой 

адресной инвестиционной программы 

(софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности по мероприятиям краевой 

адресной инвестиционной программы)) 

44 0 00 S0992    1 700,0 

Иные межбюджетные трансферты 44 0 00 S0992 540 08 01 1 700,0 

Мероприятия по ремонту и 

строительству объектов муниципальной 

собственности 

     1 025,3 

Иные межбюджетные трансферты 44 0 00 S0260 540 08 04 1 025,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
44 0 00 60990    140,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

44 0 00 60990 100 08 04 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
44 0 00 60990 200 08 04 93,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 60990 610 07 03 41,0 

Расходы на текущий и капитальный 

ремонт, благоустройство территорий 

объектов культурного наследия -  

памятников Великой Отечественной 

войны 

44 0 00 S0180    943,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 L0180 610 08 01 943,0 



Муниципальная программа «Развитие 

молодёжной политики в 

Петропавловском районе" на 2018-2020 

годы» 

45 0 00 00000    0,7 

Расходы на реализацию мероприятий 

региональных программ 
45 0 00 80990    0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
45 0 00 80990 200 07 07 0,7 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

поселений Петропавловского района» на 

2013–2022 годы 

52 0 00 00000    6 189,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских 

поселений Петропавловского района» на 

2013–2020 годы  (Мероприятия по 

благоустройству сельских территорий) 

52 0 00 L5761    4 373,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
52 0 00 L5761 200 05 03 4 373,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских 

поселений Петропавловского района» на 

2013–2022 годы (улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых 

специалистов) 

52 0 00 L5765    1 816,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
52 0 00 L5765 300 10 03 1 816,0 

Муниципальная  целевая программа 

«Развитие образования в 

Петропавловском районе»  на 2020-2024 

годы 

58 0 00 00000    3 035,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
58 0 00 60990    219,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
58 0 00 60990 200 07 09 104,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
58 0 00 60990 300 07 09 43,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 0 00 60990 610 07 02 71,0 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образо 

58 0 00 L3042    2 816,3 

вание в государственных и 

муниципальных организациях 
     

Субсидии бюджетным учреждениям 58 0 00 L3042 610 07 02 2 816,3 



Муниципальная программа «Поддержка 

и развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Петропавловском районе» на 2014-2020 

годы 

59 0 00 00000    4,5 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
59 0 00 60990    4,5 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных  

учреждений) и физическим лицам - 

производителям  

товаров, работ, услуг 

59 0 00 60990 810 04 12 4,5 

Муниципальная целевая Программа 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в 

Петропавловском районе на 2014-2020 

годы» 

67 0 00 00000    10,0 

Благоустройство 67 0 00 60990    10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
67 0 00 60990    10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
67 0 00 60990 200 07 09 10,0 

Районная целевая программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Петропавловского района на 2017-2020 

годы»  

70 0 00 00000    75,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 
70 0 00 60990    75,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

70 0 00 60990 100 11 02 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
70 0 00 60990 200 11 02 73,9 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
90 0 00 00000    124 660,4 

Иные вопросы в сфере образования 90 1 00 00000    114 212,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам государствен 
ных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(расходы на реализацию мероприятий в 

муниципальных учреждениях) 

90 1 00 53032    3 234,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 53032 610 07 2,0 3 234,0 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до 
школьного образования в дошколь 

90 1 00 70900    18 098,1 

1 2 3  5 6 

ных образовательных организациях      
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
90 1 00 70900 300 07 01 114,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70900 610 07 01 17 984,1 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 

90 1 00 70910    91 819,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
90 1 00 70910 300 07 02 13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70910 610 07 02 91 806,0 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

нуждающимся в социальной поддержке 

90 1 00 70930    1 061,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70930 610 07 02 1 061,0 

Иные вопросы в сфере культуры  

средств массовой информации 
90 2 00 00000    170,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
90 2 00 16510    170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
90 2 00 16510 200 08 01 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
90 2 00 16510 200 08 04 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 2 00 16510 540 08 04 50,0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 
90 3 00 00000     

1 826,0 

Центры физической культуры и спорта 90 3 00 16990    1 153,4 

Расходы на выплаты персоналу в це 
лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 3 00 16990 100 11 02 962,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
90 3 00 16990 200 11 02 64,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 3 00 16990 850 11 02 127,0 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на реализацию мероприятий в 90 3 00 60990    672,6 



сфере физической культуры и спорта 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

90 3 00 60990 400 11 02 333,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

90 3 00 60990 400 11 05 338,9 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 
90 4 00 00000    8 452,3 

Доплаты к пенсиям 90 4 00 16270    163,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
90 4 00 16270 300 10 01 163,3 

Денежные выплаты лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин 

Петропавловского района» 

90 4 00 15200    207,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
90 4 00 15200 300 10 03 207,0 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

90 4 00 70700    1 466,0 

Субсидии бюджетным учреждением 90 4 00 70700 610 10 04 1 466,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

90 4 00 70800    6 616,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
90 4 00 70800 200 10 04 38,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
90 4 00 70800 300 10 04 6 578,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
91 0 00 00000    23 187,1 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
91 2 00 00000    22 991,1 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
91 2 00  61020    545,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
91 2 00  61020 200 04 09 545,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

91 2 00  67270    21 436,1 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
91 2 00  67270 200 04 09 13 736,1 

Иные межбюджетные трансферты 91 2 00  67270 540 04 09 7 700,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
91 2 00 S1030    1 010,0 



Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 S1030 540 04 09 1 010,0 

Мероприятия в области сельского 

хозяйства 
91 4 00 00000    196,0 

Мероприятия по условиям районного 

трудового соревнования среди 

хозяйствующих субъектов специалистов 

и работников АПК района 

91 4 00 60010    120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
91 4 00 60010 200 04 05 120,0 

Отлов и содержание безнадзорных 

животных 
91 4 00 70400    76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
91 4 00 70400 200 04 05 76,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
92 0 00 00000    19 692,2 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
92 9 00 00000    19 692,2 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
92 9 00 18020    93,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 18020 200 05 01 93,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
92 9 00 18030    161,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 18030 200 05 02 161,2 

Организация и содержание мест 

захоронения 
92 9 00 18070    172,0 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18070 540 05 03 142,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 18070 200 05 03 29,6 

Сбор и удаление твердых отходов 92 9 00 18090    1 632,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 18090 200 05 02 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 18090 200 05 03 60,0 

1 2 3 4 5 6 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18090 540 05 03 772,5 

Расходы на реализацию мероприятий по 

строительству, реконструкции, ремонту 

и капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения 

92 9 00 S0460    8 299,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 S0460 200 05 02 8 299,3 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

92 9 00 S1190    9 333,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 S1190 200 01 04 330,0 



Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 S1190 540 05 02 1 730,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 01 785,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 02 5 183,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 S1190 200 07 03 152,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 03 409,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 08 01 701,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
92 9 00 S1190 200 11 02 41,9 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

98 0 00 00000    6 026,1 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 

 

 
98 1 00 00000 

    

 
859,1 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки посе 
лений 

98 1 00 60220 
 

 

   

 

 

859,1 
 

 

Дотации 98 1 00 60220 510 14 01 859,1 
Дотации 98 2 00 00000    5 017,0 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
98 2 00 60230    5 017,0 

Дотации 98 2 00 60230 510 14 02 5 017,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

98 5 00  00000    150,0 

1 2 3 4 5 6 

Поощрение победителей краевого этапа 

Всероссийского конкурса «Лучшая 

муниципальная практика» 

98 5 00  60270    150,0 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00  60270 540 14 03 150,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

99 0 00 00000    19 081,7 

Резервные фонды 99 1 00 00000    10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
99 1 00 14100    10,0 

Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 10,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
99 9 00 00000    19 071,7 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
99 9 00 14710    64,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 14710 200 01 13 34,4 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

99 9 00 14710 830 01 13 17,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 14710 850 01 13 12,0 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» 

99 9 00 51760    1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 51760 200 10 03 1,6 

Расходы на оплату труда работникам 

муниципальных учреждений засчёт 

краевого и местного бюджетов 

99 9 00 S0430    19 006,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 S0430 100 01 04 1 080,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления госу 
1 

99 9 00 S0430 
 

 

 

 
2 

100 
 
 
 

3 

03 
 
 
 

4 

09 
 

 

 

 
5 

88,9 
 

 

 

 
6 

дарственными внебюджетными фондами      

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 S0430 100 07 03 534,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 S0430 100 07 09 424,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 S0430 100 08 04 714,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 S0430 100 11 02 175,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 01 7 878,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 02 753,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 03 2 754,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 08 01 4 600,0 

ИТОГО     379 589,9 

 

». 

 

 

8. Приложение 14 изложить в следующей редакции: 

 

«Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020  год  

Наименование показателя Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 
Выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а 

также на вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 
6 616,0 

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин 

Петропавловского района» 
207,0 

 
ВСЕГО 6 823,0 

». 

9. Приложение 16 изложить в следующей редакции: 

«Перечень целевых муниципальных программ, 

финансируемых из бюджета муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края в 2020 год  

 
Наименование программы Сумма 

тыс. 

рублей 
 

1 2 
Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта в 

Петропавловском  районе» на 2017-2020 годы 
75,8 

Муниципальная  программа «Культура Петропавловского района на 2016-2020 

годы»           
6 399,7 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей в 

Петропавловском районе на 2016-2020 годы» 
906,8 

Районная целевая программа «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в муниципальном образовании Петропавловский  район 

Алтайского края  на 2017-2020 годы» 
158,0 



1 2 
Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения в муниципальном образовании Петропавловский 

район на 2017-2020 годы» 
17,0 

Районная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения  в 

Петропавловском районе на 2013-2020 годы» 
20,0 

Муниципальная  целевая программа «Развитие образования в Петропавловском 

районе» на 2020-2024 годы всего: 
3 035,3 

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Петропавловском районе» на 2014-2020 годы 
4,5 

Муниципальная программа «Повышение энергетической эффективности в 

Петропавловском районе на 2014-2020 годы» 
5,0 

Муниципальная  целевая Программа «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Петропавловском 

районе на 2014 - 2020 годы» 
10,0 

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и идеологии 

терроризма в Петропавловском районе Алтайского края» на 2015-2020 годы» 
5,0 

Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт общеобразовательных 

организаций Петропавловского района Алтайского края на 2017-2025 годы» 
84 801,9 

Муниципальная программа «Развитие молодёжной политики в Петропавловском 

районе» на 2018 - 2020 годы 
0,7 

Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие сельских поселений 

Петропавловского района» на 2013–2020 годы 
6 189,3 

 ИТОГО 101 629,0 
». 

 

10. Приложение 24 изложить в следующей редакции: 

«Распределение дотации по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений на 2020 год 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальных образований Сумма,  
тыс. рублей 

 

1 2 3 
1. Алексеевский сельсовет 784,0 
2. Антоньевский сельсовет 610,0 
3. Зеленодольский сельсовет 0,0 
4. Камышенский сельсовет 150,0 
5. Николаевский сельсовет 1 163,0 
6. Новообинский сельсовет 1 210,0 
7. Паутовский сельсовет 900,0 
8. Соловьихинский сельсовет 200,0 

  ИТОГО: 5 017,0 

». 

 

11. Приложение 26 изложить в следующей редакции: 

«Распределение субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год 

 
№ 
п/п 

Наименование муниципальных образований Сумма,  
тыс. рублей 

 

1 2 3 
1. Алексеевский сельсовет 137,6 



2. Антоньевский сельсовет 150,3 
3. Зеленодольский сельсовет 143,1 
4. Камышенский сельсовет 160,5 
5. Николаевский сельсовет 118,9 
6. Новообинский сельсовет 105,8 
7. Паутовский сельсовет 130,7 
8. Соловьихинский сельсовет 96,2 

  ИТОГО: 1 043,1 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Приложение 37 изложить в следующей редакции: 

«Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский 

район на осуществление части полномочий по участию в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов на территории 

поселений муниципального образования Петропавловский район в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год 

 
№  Наименование за счёт 

районного 

бюджета 

за счёт 

краевого 

бюджета 

всего 

п/п муниципальных образований 

 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 54,8   54,8 

2. Антоньевский сельсовет 19,2 97,5 116,7 

3. Зеленодольский сельсовет 37,7 371,5 409,2 

4. Камышенский сельсовет 59,0   59,0 

5. Николаевский сельсовет 41,1   41,1 

6. Новообинский сельсовет 34,2   34,2 

7. Паутовский сельсовет 39,7   39,7 

8. Соловьихинский сельсовет 17,8   17,8 

  ИТОГО: 303,5 469,0 772,5 

          ». 

13. Приложение 41 изложить в следующей редакции: 

«Распределение средств бюджета муниципального образования 

Петропавловский район на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства и ремонта на 2020 год 
Наименование объекта Сумма, тыс. 

рублей 



 
1 2 

Капитальный ремонт здания МБОУ «Антоньевская средняя 

общеобразовательная школа» в с. Антоньевка Петропавловского района 

Алтайского края 2 600,0 
    в т.ч. краевой бюджет 2 210,0 
    в т.ч. районный бюджет 390,0 
Капитальный ремонт здания МБОУ «Камышенская средняя 

общеобразовательная школа « в с. Камышенка Петропавловского района 

Алтайского края 588,2 
    в т.ч. краевой бюджет 500,0 
    в т.ч. районный бюджет 88,2 
Капитальный ремонт здания МБОУ «Николаевская средняя 

общеобразовательная школа « в с. Николаевка Петропавловского района 

Алтайского края 2 600,0 
    в т.ч. краевой бюджет 2 210,0 
    в т.ч. районный бюджет 390,0 
Капитальный ремонт здания МБОУ «Паутовская средняя общеобразовательная 

школа» в с. Паутово Петропавловского района Алтайского края 79 013,7 
    в т.ч. краевой бюджет 68 213,7 
    в т.ч. районный бюджет 10 800,0 
Капитальный ремонт теплотрассы в с. Паутово Петропавловского района 

Алтайского края 2 287,5 
    в т.ч. краевой бюджет 2 116,5 
    в т.ч. районный бюджет 171,0 
Капитальный ремонт теплотрассы в с. Петропавловское Петропавловского 

района Алтайского края 6 011,8 
    в т.ч. краевой бюджет 5 832,0 
    в т.ч. районный бюджет 179,8 
Строительство стадиона в с. Петропавловское Петропавловского района 

Алтайского края 573,9 
    в т.ч. районный бюджет 573,9 
Капремонт памятника ВОВ в с. Петропавловское Петропавловского района 

Алтайского края 943,0 
    в т.ч. краевой бюджет 843,0 
    в т.ч. районный бюджет 100,0 
Капремонт памятника ВОВ в с. Алексеевка Петропавловского района 

Алтайского края 1 103,0 
    в т.ч. краевой бюджет 904,7 
    в т.ч. районный бюджет 106,0 
    в т.ч. доля юрлиц 27,6 
    в т.ч. доля физлиц 64,7 
Обустройство спортивной площадки в с. Петропавловское 1999,4 
    в т.ч. федеральный бюджет 1193,4 
    в т.ч. краевой бюджет 12,1 
    в т.ч.  бюджет поселения 693,9 
    в т.ч.  внебюджетные источники 100,0 
Обустройство зоны отдыха в с. Антоньевка 1094,6 
    в т.ч. федеральный бюджет 723,6 
    в т.ч. краевой бюджет 7,3 
    в т.ч.  бюджет поселения 100,0 
    в т.ч.  внебюджетные источники 263,7 
Обустройство зоны отдыха в с. Зелёный Дол 1279,3 
    в т.ч. федеральный бюджет 1197,5 
    в т.ч. краевой бюджет 12,1 
    в т.ч.  бюджет поселения 69,7 



1 2 
Капитальный ремонт здания ДК  в с. Камышенка Петропавловского района 

Алтайского края 1 700,0 
    в т.ч. краевой бюджет 1 700,0 

 

          ». 

 

 

 


